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گرانی‌ها باعث مسائل روانی برای جامعه می‌شود
 ساترا باید جایگاه قانونی خود را

 تقویت کند
سخنگوی قوه قضائیه گفت: ساترا باید در زمینه 
تقویت جایگاه قانونی خود و تدوین و ابلاغ 
دستورالعمل‌ها به سکوهای انتشار در رابطه با 
مقررات حاکم بر شبکه نمایش خانگی نیز اقداماتی 

را انجام دهد.
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه به سؤال 
فارس در خصوص اینکه »ساترا« به‌عنوان تنظیم‌گر 
شبکه نمایش خانگی ضمانت اجرایی دستوارت 
خود را ندارد، آیا می‌تواند از قوه قضائیه در این 
مسیر استفاده کند و هر اثری که مجوز ندارد را 

به‌عنوان مصداق مجرمانه اعلام کند، پاسخ داد.
جهانگیر اظهار کرد: به استناد بند هشت مصوبات 
کارگروه  تعیین مصادیق محتویات مجرمانه 
)راه‌اندازی رادیو و تلویزیون اینترنتی و انتشار 
و پخش برنامه‌های صوتی تصویری از طریق 
سیستم‌های فنی قابل‌انتشار فراگیر بدون مجوز 
سازمان صداوسیما جمهوری اسامی ایران، در 
پاسخ شورای نگهبان به استفساریه رییس وقت 
سازمان صداوسیما درباره اصل 44 قانون اساسی( 
و مصوبه شصت و دومین  جلسه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه، انتشار و پخش برنامه‌های 
صوتی، تصویری بدون مجوز صداوسیما که در این 
بخش تکالیف آن به عهده سازمانی به نام ساترا 
واگذار شده است مصداقی از پخش محتویات 

مجرمانه دانسته شده است.
سخنگوی قوه قضائیه در ادامه گفت: البته ذکر این 
مقدمه ضروری است که ماده 749 قانون مجازات 
اسامی تصریح میک‌ند در صورت مجرمانه بودن 
این محتویات، کمیته تعیین مصادیق محتویات 
مجرمانه می‌بایست به خدمات میزبانی اینترنتی 
یا ارائه‌دهنده خدمات دسترسی، موارد را اعلام 
کند تا  نسبت به پالایش)فیلتر ( اقدام و یا در 
صورت لزوم از پخش این موارد جلوگیری به 
عمل آورد.جهانگیر اظهار کرد:  اگر ارائه‌دهندگان 
خدمات میزبانی خودداری کرده و نسبت به انتشار  
محتویات اقدام کند، واجد عنوان مجرمانه خواهند 
شد و درآن صورت ساترا می‌تواند موارد مجرمانه را 

به دادستان اعلام کند. 
سخنگوی قوه قضائیه گفت: در واقع مراحل 
اعلام‌جرم بدون مقدمات یادشده قابل‌طرح  نیست 
و بارها به ساترا هم این موارد اعلام شده، پس 
به‌صورت مختصر مراحل شکلی باید رعایت شود. 
این شرایط شامل 1-اعلام ساترا به کارگروه تعیین 
محتوای مجرمانه، 2-اعلام کارگروه به سایت‌ها 
و شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات میزبانی، 3- 
خودداری  و امتناع از پخش محتویات مجرمانه 
فوق توسط سایت‌ها، 4-تحقق عنوان مجرمانه 
و اعام گزارش به دادستانی و 5- رسیدگی 
دادسرا می‌شود. وی در ادامه تصریح کرد: ساترا 
هم باید هم در زمینه تقویت جایگاه قانونی خود 
و هم در زمینه تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها و 
شیوه‌نامه‌های شفاف به سکوهای انتشار دررابطه‌با 
مقررات حاکم بر شبکه نمایش خانگی نیز اقداماتی 
را انجام دهد تا مسئولین این سکوها )پلت فرم‌ها( 
به‌صورت کامل از مقررات حاکم بر این عرصه مطلع 
باشند و حتی‌المقدور از ورود موضوعات به مرحله 

قضائی جلوگیری به عمل آید.

موتور سواران؛ بیشترین کشته شدگان 
تصادفات امسال

رئیس دایره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ 
گفت: بیشترین کشته شدگان تصادفات هفت ماهه 
امسال، متاسفانه موتورسواران هستند و بیشتر این 

تصادفات نیز در بزرگراه ها رخ داده است.
سرهنگ رابعه‌ جوانبخت با اشاره به وضعیت 
تصادفات هفت ماهه تهران اخیر گفت: در بررسی 
کلی آمار هفت ماهه ۱۴۰۳ در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته باید بگویم خوشبختانه ۱۰ 
درصد از میزان متوفیان تصادفات شهر تهران یعنی 
۴۱ نفر استه شده است. وی افزود: اما با بررسی 
های جزئی تر درمیابیم که رتبه اول کشته شدگان 
تصادفات در تهرنا مربوط به موتورسواران با سهم 
۴۶ درصدی است. این رقم برای پلیس همچنان 
بالاست و با اجرای طرح های مختلف مثل طرح 

۱۰ امیدواریم این عدد کاهش پیدا کند.
رئیس دایره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ 
ادامه داد:رتبه دوم کشته شدگان تصادفات متعلق 
به عابران پیاده با ۳۷درصد است. همچنین رتبه 
آخر به وسایل نقلیه دیگر از جمله سواری ها با 
۱۷ درصد تعلق می گیرد. جوانبخت‌ گفت: در 
بررسی‌های پلیس مشخص شد که ۶۱ درصد از 
تصادفات فوتی شهر تهران در بزرگراه ها رخ می 
دهد. یعنی دقیقا در مراکزی که نباید موتورسیکلت 
سواران و عابرین پیاده تردد کنند؛ شاهد وقوع 
بیشترین تصادفات فوتی هستیم. وی افزود: 
شهروندان نباید این نکته را فراموش کنند که عبور 
موتور سیکلت از بزرگراه ها ،تونل ها و خطوط ویژه 
ممنوع است.همچنین  سرعت و سبقت غیر مجاز ، 
عدم توجه به جلو و تغییر مسیر های ناگهانی می 
تواند عامل رخ دادهای جبران ناپذیر در شهر باشد.
رئیس دایره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ 
ادامه داد: همچنین عابرین پیاده نیز باید قوانین 
را رعایت کنند و برای تردد خود مسیر امنی مانند 
پل های هوایی عابرپیاده، خطوط عابرپیاده و غیره 

را انتخاب کنند تا از تصادفات در امان بمانند.

اخبار

رئیس قوه قضاییه گفت: مسائل روانی برای جامعه فقط 
از ناحیه برخی مطالب و شایعات منتشره توسط سایت‌ها 
و کانال‌ها ایجاد نمی‌شود؛ گاهی برخی گرانی‌ها نیز موجد 

مسائل روانی برای جامعه است.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز در نشست 
شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن اشاره به ارتباط تنگاتنگ 
میان امنیت روانی مردم و امنیت اجتماعی و تاکید بر 
ضرورت اتخاذ تدابیر همه‌جانبه برای تحکیم امنیت روانی 
جامعه اظهار کرد: امنیت روانی، ارتباط تنگاتنگی با امنیت 
اجتماعی دارد؛ بعضاً وقتی امنیت روانی مردم مخدوش شود، 
امنیت اجتماعی نیز به هم خواهد خورد؛ گاهی ممکن است 
بواسطه وضع کی قانون یا مقرره یا اتخاذ برخی تصمیمات، 
نگرانی‌هایی در جامعه ایجاد شود که همین امر به مخدوش 
شدن امنیت روانی مردم منتهی شود؛ فلذا کلیه‌ی قوا و 
دستگاه‌ها در قبال تصمیمات و تدابیری که اتخاذ میک‌نند، 
باید به مقوله تبیین‌گری و تزریق احساس آرامش به مردم 

عنایت و التفات داشته باشند.
رئیس قوه قضائیه گفت: این درخواست را نیز از دولت 
داریم که در قبال برخی تصمیماتش که ممکن است همراه 
با مسائل روانی باشد، در حد مقدور، برای مردم تبیین‌گری 
کند؛ برای نمونه، گرانی برخی اقلام، کی واقعیت است 
که شاهد آن هستیم؛ در این قبیل موارد و یا تصمیماتی 
که دولت محترم قصد اتخاذ آنها را دارد، خواهش ما 
تبیین‌گری و ایجاد پیوست‌های رسانه‌ایِ پیشینی، میانی 
و پسَــینی برای آگاه سازی و تنویر هرچه بیشتر اذهان 
مردم است تا خدای ناکرده امنیت روانی جامعه، مخدوش 
نشود. گاهی در مواردی نمی‌توان مسائل را علنی و شفاف 
مطرح کرد چرا که سبب سوء‌استفاده دشمن می‌شود، 
اما همه موارد از این قاعده تبعیت نمیک‌نند و می‌توان 
درخصوص آنها برای مردم روشنگری و شفاف‌سازی کرد 
و به تبیین جمیع مسائل و تضییقات از جمله فشارهای 
تحمیلی دشمنان پرداخت. باید توجه داشت که مسائل 
روانی برای جامعه فقط از ناحیه برخی مطالب و شایعات 
منتشره توسط سایت‌ها و کانال‌ها و انسان‌رسانه‌ها ایجاد 
نمی‌شود؛ گاهی برخی گرانی‌ها نیز موجد مسائل روانی 

برای جامعه هستند.
رئیس دستگاه قضا در همین راستا به همه مراجع قضائی 
و بخش‌های ستادی قوه قضائیه نیز دستور داد در مواردی 

که تصمیمات‌شان نیاز به تبیین‌گری برای مردم دارد، 
موضوعات را به موقع به مرکز رسانه منتقل کنند، به 
هیچ‌وجه در انجام این مهم کوتاهی نداشته باشند و با 
همکاری مرکز رسانه قوه قضائیه، برای تصمیمات‌شان، 
پیوست رسانه‌ای جهت روشنگری و تنویر اذهان مردم، 
ایجاد کنند تا بواسطه این تصمیمات، هیچ گونه مسئله 

روانی در جامعه شکل نگیرد.
رئیس عدلیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اقدام 
دیوان کیفری بین‌المللی در صدور حکم جلب نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی و وزیر جنگ پیشین این رژیم غاصب 
به سبب جنایت علیه بشریت و نسلک‌شی در غزه، اظهار 
کرد: حکم جلب صادره علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
و وزیر جنگ پیشین این رژیم غاصب به سبب جنایت 
علیه بشریت و نسلک‌شی در غزه توسط کی قاضی دیوان 
کیفری بین‌المللی، گرچه ناکافی، اما مایه مباهات قضاوت 
بود و بسیاری از مردم در سراسر جهان را مشعوف و 
مسرور کرد؛ اگرچه اقدام صورت‌گرفته، دیرهنگام و ناکافی 
بود و مظلومین عالم، دیگر امیدی به مجامع بین‌المللی 
ندارند؛ علی‌ایحال کی قاضی محترم در دیوان کیفری 

بین‌المللی در میانه‌ی قلدری‌های قدرت‌های استکباری و 
وتو شدن‌های آرای ضدصهیونیستی توسط این قدرت‌ها، 
حکم جلب دو تن از سردمداران جنایتکار رژیم منحوس 
صهیونی را که از مفسدین فی‌الارض هستند، صادر کرد؛ 
این وجه قضیه، مایه مباهات است؛ البته باید چنین حکمی 
و احکام سنگین‌تر برای کلیه‌ی سردمداران جنایتکار رژیم 

صهیونیستی صادر شود.
وی افزود: باید توجه داشت که مستکبران و قلدرهای عالم 
که حامیان سران جنایتکار رژیم صهیونی هستند ساکت 
نمی‌نشینند و در مسیر اجرای حکم قانونی صادره توسط 
دیوان کیفری بین‌المللی، مانع‌تراشی میک‌نند؛ در اینجا 
همه آزادگان و مسلمانان عالم، موظف و مکلّف هستند که 
اجرای حکم تعقیب و جلب این دو جنایتکار صهیونیستی 
را با جدیت مطالبه و دنبال کنند؛ مراجع قضائی و 
غیرقضایی و جریان‌های مرتبط در داخل نیز باید برای 
اجرای این حکم، اقدامات و تدابیر و پیگیری‌های مقتضی 

را با جدیت به عمل آورند.
محسنی اژه‌ای، با اشاره به صدور قطعنامه ضدایرانی در 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: شورای 

حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تحت فشار دوّل غربی، 
قطعنامه‌ای سیاست‌زده، غیر واقع بینانه و مخرب را علیه 
کشورمان صادر کرد. ایران اسلامی به کرات پایبندی خود 
را به تعهداتش نشان داد، اما طرف مقابل بارها نقض‌عهد 
کرد؛ علی‌ایحال، غربی‌ها چنانچه تصور میک‌نند ایران 
اسامی در نتیجه فشار و ارعاب، عقب‌نشینی میک‌ند 
و تسلیم می‌شود و یا فریب می‌خورد، سخت در اشتباه 
هستند؛ ایران در نقشه طراحی‌شده از جانب بیگانگان بازی 
نخواهد کرد بلکه براساس منافع و مصالح ملی خود، نقشه 
راهش را تعیین میک‌ند و از تهدیدها نیز فرصت ایجاد 
میک‌ند؛ ایران اسامی در جهت پیشبرد دانش هسته‌ای 
خود، اقدامات مقتضی را از جهات تخصصی گوناگون 
)چه بهک‌ارگیری سانتریفیوژهایی که داشته و استفاده 
نمیک‌ــرده، چه راه‌اندازی سانتریفیوژهای جدید و چه 
کلیه‌ی امور لازم( انجام خواهد داد و در این مسیر هم از 

قدرت و هم از دانش برخوردار است.
وی با اشاره به بازدیدها و سرکشی‌های صورت گرفته در 
هفته گذشته از مراجع و مراکز قضائی استان تهران، توسط 
مقامات و مسئولان‌عالی قضائی گفت: جمع‌بندی‌های ناظر 
بر بازدیدها و سرکشی‌های صورت‌گرفته در هفته گذشته 
از مراجع و مراکز قضائی استان تهران، با تکیه بر احصاء 
نقاط قوت و ضعف و ارائه راه‌حل‌ها و راهکارها برای رفع 
مشکلات، هرچه زودتر توسط مقامات و مسئولان عالی 
قضائی ذیربط ارائه شود؛ همچنین تمامی مصوبات ناظر 
بر تخصیص اعتبارات جهت تجهیز اماکن قضائی استان 
تهران و مصوبات ناظر بر اتخاذ تدابیر و تمهیدات برای 
ارائه خدمات بهتر به مردم و مراجعان به مراکز قضائی 
استان تهران، هرچه زودتر جامه‌عمل پوشانده شود. ایضاً 
مقامات و بخش‌های ذیربط قضائی نیز تکالیف خود را در 
خصوص موضوعات مطروحه در نشست‌هایی که با فعالان 
اقتصادی و نخبگان استان تهران داشتیم، با جدیت و 

سرعت عملیاتی سازند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به حجم بالای پرونده‌های 
مطروحه در مراجع قضائی استان تهران، ضمن تقدیر 
از اقدامات آقایان »القاصی« رئیسک‌ل دادگستری و 
»صالحی« دادستان عمومی و انقلاب تهران، بر پیگیری 
سریع و مجدانه نامه‌های واصله از ناحیه مردم و ترتیب اثر 

دادن به آنها در چارچوب موازین قانونی تاکید کرد.

سخنگوی شهرداری تهران گفت: در طول مسیر واردات ردپای مافیای خودرو 
داخل کشور کاملًا مشهود است؛ تفاوت قیمت ۸۰هزار یورویی بین اتوبوس‌های 
خریداری ‌‌شده از چین و نمونه‌های مشابه داخلی که به‌زیان بیت‌المال بود، 

وجود داشت.
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران، در نشست خبری با خبرنگاران 
در پاسخ به سؤال تسنیم درباره ابهامات مطرح‌‌شده در رسانه‌ها درباره قرارداد 
شهرداری تهران با چین و ورود سازمان بازرسی کل کشور به این پرونده اظهار 
کرد: اخیراً خبری منتشر شد که روایت سینمایی داشت و بدون منبع اعلام کرد؛ 
جلسه‌ای در سازمان بازرسی با دعوا همراه بوده است! اما مسئولان شهری از چنین 
موضوعی بی‌اطلاع بودند. وی افزود: شهرداری تهران خود را تابع دستگاه‌های 
نظارتی می‌داند؛ ممکن است سؤالاتی از سوی دستگاه‌هایی مانند سازمان بازرسی 
مطرح شود که در فضایی منطقی و سازنده پیگیری می‌شوند؛ در زمان حاضر 

همکاری مثبتی در برقی‌سازی حمل‌ونقل تهران با این سازمان در جریان است.

مافیای خودرو و چالش‌های واردات
سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به مسائل مرتبط با تجارت بین‌الملل و 
مسیرهای گمرکی متذکر شد: در طول مسیر واردات، ردپای مافیای خودرو 
داخل کشور کاملًا مشهود است؛ تفاوت قیمت 80هزاریورویی بین اتوبوس‌های 
خریداری‌‌شده و نمونه‌های مشابه داخلی که به‌زیان بیت‌المال بود، نشان‌دهنده 
مشکلات جدی در این حوزه است. وی تأکید کرد: با وجود چالش‌ها، شهرداری 
تهران مدلی متفاوت برای واردات این اتوبوس‌ها انتخاب کرد تا به‌نفع مردم و 
صرفه‌جویی در اموال عمومی باشد؛ اگر از مسیرهای پیشنهادی برخی افراد 
استفاده میک‌ردیم، به‌جای واردات 2500 دستگاه، صرفاً 1800 دستگاه اتوبوس 

وارد می‌شد. محمدخانی خاطرنشان کرد: بخش‌هایی از تولیدات اولیه اتوبوس‌ها 
و تاکسی‌های برقی از چین در حال ورود است و با اجرای بسته‌های بعدی، 
تعداد دستگاه‌های وارداتی افزایش خواهد یافت؛ این مسیر پرپیچ‌وخم را عامدانه 

انتخاب کردیم تا بیشترین بهره‌وری را برای شهر و شهروندان داشته باشیم.
سخنگوی شهرداری تهران درباره تغییرات مکرر مدیران در شهرداری تهران 
اظهار کرد: متوسط تغییرات مدیران شهری در مقایسه با ادوار گذشته زیاد نبوده 
است؛ با این حال برخی تغییرات قهری بوده است مانند انتقال شهردار منطقه 

22 به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با حسن‌نظر وزیر کشور.
وی در پاسخ به پرسشی درباره تفاهم‌نامه شهرداری تهران با وزارت کشور در حوزه 
ساخت مسکن گفت: این تفاهم‌نامه ذیل طرح اقدام ملی مسکن انجام شده است 
و در همه شهرهای کشور اجرا می‌شود. برای تسریع در کار، مجوز اولیه تجهیز 
کارگاه صادر شده است و هم‌زمان مراحل صدور پروانه قانونی پیگیری می‌شود، 
تمام این موارد نیز تحت نظارت کمیسیون ماده پنج انجام می‌گیرد.محمدخانی 
تأکید کرد: در هماهنگی با دولت برای انبوه‌سازی مسکن شرایطی پیش‌بینی شده 
است. ما در تمام شهرهای بزرگ کشور با بحران بافت فرسوده مواجهیم و در 

صورت بی‌توجهی، این بحران به وضعیت خطیرتری خواهد انجامید.

تجربه مشابه حضور در جنگل‌های گیلان در قلب تهران!
سخنگوی شهرداری تهران درباره اجرای پروژه‌های شهری نیز اظهار کرد: برخی 

پروژه‌های بزرگ در آستانه افتتاح قرار دارند و برخی دیگر به‌تازگی بهره‌برداری 
شده‌اند؛ از جمله اکوپارک روددره فرحزاد که شهروندان می‌توانند تجربه‌ای 
مشابه حضور در جنگل‌های گیلان را در آن داشته باشند. شهرداری تهران طی 
دو سال تلاش ویژه‌ای برای ساماندهی این مکان انجام داد؛ مکانی که پیش‌تر 
محل تجمع کلنی‌های بزرگ جرم بود، اکنون این فضا برای استفاده خانواده‌ها 
و طبیعت‌گردها آماده شده است. وی همچنین از افتتاح ترمینال شرق و باغ‌راه 
حضرت زهرا)ع( در مناطق 17 و 18 به‌عنوان نمونه‌هایی از بازآفرینی شهری یاد 
کرد و افزود: این پروژه‌ها به‌زودی بهره‌برداری خواهند شد همچنین راه‌اندازی 
آزمایشی تراموا تا پایان سال و تکمیل شاخه غربی بزرگراه یادگار امام تا خرداد 

سال آینده برنامه‌ریزی شده است.

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام
محمدخانی در پاسخ به پرسشی درباره اهتمام شهرداری به تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام گفت: پروژه‌های کوچ‌کمقیاس بسیاری در محلات تهران وجود داشت 
که در حال خا‌کخوردن بودند و اعضای شورا نیز به این مسئله اشاره کرده 
بودند، اولویت نخست ما بهره‌برداری از همین پروژه‌ها بود که شامل پروژه‌های 
متوسط و بزرگ‌مقیاس نیز می‌شود مانند پایانه جدید شرق که محل اختلاف 
شورا و شهرداری در دوره پنجم بود. وی یادآور شد: پروژه خانه شهر، به‌عنوان 
یکی از نشانه‌های برجسته شهر تهران، نیز در این دوره تکمیل خواهد شد، 
بااین‌حال، برخی پروژه‌ها مانند خط 10 مترو، خط 8 و خط 9 به‌دلیل گستردگی 
و هزینه‌های بالا، به‌سرعت به نتیجه نخواهند رسید اما توسعه خطوط 6 و 7 در 
اولویت این دوره قرار گرفته است و تا بهار سال آینده، خطوط هفت‌گانه متروی 

تهران تکمیل خواهد شد.

تفاوت قیمت ۸۰هزار یورویی!

ردپای مافیای خودرو مشهود است

چه کنیم فرزندمان معتاد نشود؟
مدیر سامت روان، اجتماعی و پیشگیری از اعتیاد معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی زاهدان گفت: مقابله با معضل اعتیاد و درمان آن، نیازمند اصلاح 

نگرش‌ هاست.
پدر و مادر اولین و مهم‌ترین افرادی هستند که در شکل‌گیری شخصیت 
کودکان نقش ایفا میک‌نند، محیط امن و رفتار درست باعث رشد افکار و پرورش 
استعدادهای کودکان می‌شود درحالیک‌ه به دلیل مشکلاتی که والدین معتاد با 

آن درگیر هستند فرزندان آسیب‌پذیرتری خواهند داشت.
فرزندان در این خانواده دچار سرخوردگی و ناامیدی می‌شوند، این والدین نقش 
مخربی در زندگی فرزندانش دارند.برخی از اثرات مخرب اعتیاد والدین روی 
فرزندان بودن در کنار خانواده باعث خجالتشان می‌شود فرزندان در این نوع 
خانواده استرس زیاد، تعارض و خشونت را تجربه میک‌نند، کیفیت فرزندپروری 
به‌شدت پایین است و والدین نقش حمایتی ندارند، فرزندان این پدر و مادر از 

بودن در کنار آنها به‌شدت احساس شرم و خجالت میک‌نند.فرزندان این والدین 
شدیداً احساس تنهایی، طردشدگی و حتی دوست‌داشتنی نبودن میک‌نند، 
معمولاً از بقیه همسالان خود کم‌حرف‌ترند و تمایل شدیدی به گوشه‌گیری 

و انزوا دارند.
به گزارش فارس، فاطمه سرگزی، مدیر سامت روان، اجتماعی و پیشگیری 
از اعتیاد معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، گفت: در نوجوانان، 
کنجکاوی و تمایل به پذیرفته‌شدن در گروه همسالان، می‌تواند به تجربه مواد و 
در نهایت اعتیاد منجر شود و از طرفی دردسترس‌بودن مواد، خطر سوءمصرف 
را افزایش می‌دهد. وی افزود: نوجوانان و جوانانی که ارتباط صمیمانه و نزدیکی 
با اعضای خانواده خود دارند و از بودن در جمع آنها احساس رضایت و شادی 
میک‌نند، کمتر به دنبال مصرف مواد مخدر می‌روند، آموزش رفتارهای مناسب 
اجتماعی، انتظارات جامعه از کی نوجوان مسئول، اهمیت رشد و بالندگی نوجوان 
برای پیشرفت اجتماعی که در آن زندگی میک‌ند را باید به آنها آموزش داده شود.
وی تصریح کرد: تمرین هم‌زمان عشق و حدومرز در روابط خانوادگی باعث 
می‌شود فرزندانمان بدانند که هر دسترسی به مواد مخدر چه جرایمی به دنبال 

دارد و چه مجازات‌هایی را باید متحمل شوند، در برابر اجرای مقررات و قوانین 
حاکم بر خانه، مدرسه و اجتماع، مسئول و هوشیار باشند.

وی عنوان کرد: باید فرصت‌ها و موقعیت‌هایی را برای فرزندان ایجاد کرد تا آنها 
بتواند به اهدافشان برسند و آنها را به دلیل توانایی‌ها و استعدادهایشان تشویق 
و حمایت کنیم، این کار کمک میک‌ند تا احساس خوبی نسبت به خودشان 

پیدا کنند.
سرگزی خاطرنشان کرد: گوش‌دادن به صحبت‌های فرزند، حمایت از رفتارهای 
مثبت، پسندیده و سالم، توجهک‌ردن به احساسات و عواطف او و پذیرش 
بی‌قیدوشرط جوانان و نوجوانان به آنها کمک میک‌ند تا با ایجاد رابطه‌ای نزدکی 

و صمیمانه با والدین خود درصدد مقابله با بحران‌های زندگی برآیند.
وی گفت: با یادگیری مهارت‌های زندگی و شیوه‌های حل مشکلات، راه‌های نه 
گفتن در برابر فشار همسالان برای مصرف مواد مخدر و رفتارهای مخاطره‌آمیز 
کاهش میی‌ابد.وی در پایان افزود: افرادی که به خود و توانایی‌هایشان باور دارند، 
کمتر در دام اعتیاد گرفتار می‌شوند، همچنین روابط سالم و حمایتگر خانواده و 

دوستان، نقش مهمی در پیشگیری از اعتیاد دارد.

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا گفت: از روز 
دوشنبه کی پیامک حاوی میزان مبلغ جریمه سالیانه 

برای مالکان وسایل نقلیه ارسال شد.
سرهنگ محمدحسن ابراهیم‌پور در گفت‌وگو با ایسنا 
گفت: سال گذشته، پلیس راهور برای اطلاع مردم از 
وضعیت جریمه های وسایل نقلیه شان، اقدام به ارسال 
پیامک هایی کرد که در آن جمع میزان جرائم کی سال 

اطلاع رسانی شده بود.
وی افزود: از آنجایی که این مسئله برای بسیاری از مردم 
باعث ایجاد نگرانی کرده بود و بیشتر مردم تصور کرده 
بودند که این میزان جریمه، تنها برای کی کد جریمه 

است؛ امسال اعلام کردیم که از دوشنبه پنجم آذرماه، 
این پیامک به مالکان وسایل نقلیه ارسال شد که شامل 
میزان مبلغ سالانه جرایم راهنمایی و رانندگی است و 
تنها از سرشماره ۱۱۰۱۲۰۲۰ به مالکان خودروها ارسال 
می‌شود. ابراهیم‌پور گفت: اگر مبلغ جریمه افراد، بالای 
پنج میلیون تومان باشد؛ وسیله نقلیه توقیف می شود به 
همین دلیل ما اطلاع‌رسانی را آغاز کردیم تا مردم زودتر 

نسبت به این مسئله آگاهی پیدا کنند.
 رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا براین نکته نیز 
تاکید کرد که این پیامک تنها با سرشماره پلیس ارسال 

می شود و هر سرشماره دیگری کلاهبرداری است.

توضیح پلیس درباره پیامک‌ جرایم رانندگی
رئيس مرکز عمليات ويژه پليس آگاهی فراجا از شناسايی 
و دستگيری باند جاعلان اسناد ملکی گرانقيمت و 

موروثی به ارزش 6 هزار ميليارد ريال خبر داد.
سرهنگ ضرغام آذين اظهار داشت: با ارجاع پرونده‌ای 
کثيرالشاکي تحت عنوان جعل اسناد ملکي و فروش آن 
نظر به اهميت و حساسيت موضوع، پی‌جویی آن به 
تيم مجربي از کارآگاهان عمليات ويژه محول شد.وي 
افزود: طبق تحقيقات مشخص شد جاعلان با شناسايي 
املاک موروثي و فاقد سکنه گران‌قیمت و با معرفي خود 
به‌عنوان صاحب آن و ارائه اسناد انحصاروراثت جعلي 
اقدام به فروش تعداد 6 فقره ملک را از اين طريق کرده 

بودند. در ادامه کارآگاهان با انجام اقدامات پليسي و 
اطلاعاتي گسترده ضمن شناسايی هويت کامل 2 نفر 
از جاعلان و متهمان اصلي پرونده و محل سکونت آنها، 
طي عمليات های جداگانه آنها را دستگير کردند. وی 
تصريح کرد: متهمان در مرحله اول تحقيقات درحالیک‌ه 
منکر بزه ارتکابی بودند اما در مواجه با اسناد و مدارک 
به دست آمده به جعل 6 فقره سند ملکي و فروش آن 
اعتراف کردند. سرهنگ آذين با اشاره به اينکه طبق 
کارشناسی‌های انجام شده ارزش ريالي املاک در اين 
پرونده بالغ بر 6 هزار ميليارد ريال بود، خاطرنشان کرد: 
در پايان متهمان با صدور قرار قانوني روانه زندان شدند.

انهدام باند جاعلان اسناد و املاک موروثی ميلياردی
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